1109

1. 1. 1. A

quo: illic do. De quētibz relin-
quo: puenētibz do. Pacē re-
linquo vobis itum ad patrē;
pacē meā do vobis ducturus
ad patriā. Pacē relinquo. pa-
cem do: pacē s̄ supra pacē.
Non enī dat deus pacē eter-
nitatis: nisi sup pacē peccato-
ris. Pacē relinquo vobis in
testamentū: sicut scriptū est.
Statuit ei dñs testamentū
pax. Nec poterit ad heredi-
tate puenire: qui testamētū
noluerit obseruare. Pacē re-
linquo vobis id est pax reliqui-
as. Hic enī aliqua pax est
nobis: quoniā condelectam
legi dei s̄m ī tenore homine:
sed nō est plena: quia vide-
mus aliā legē in mēbris nos-
tris. repugnantē legi mētis
nr̄. Pax igit̄ quā reliquit
nobis non est absq̄ aliqua
repugnācia. Et idcirco non
dixit. pacē meā relinquo vob:
s̄ ait. pacē meā do vob. id
est in primo dabo illā. que
specialit̄ est mea. Hic ergo
pacē nobis relinq̄t: in qua
manētes hostē vinam⁹. In
futuro pacē suā nob̄ dabit:
quādo sine pugna reḡbim⁹.
Illic igit̄ dabit̄ nob̄ pax gl̄e:
hic relinq̄tur nobis pax gr̄
cie. pax s̄ caritatis. sereni-
tas mētis. trāquillitas ani-
mi. simplicitas cordis. amo-

ris vniū. cōsorcū caritatis.
Hec est pax vere dilectionis.
que similitates tollit. bella
cōpesat. cōprimūt nr̄. cal-
cat supbiā. humiles amat.
disordes cedit. ūmicos con-
culcat: cūctis est amica. oibz
beniuola. Nō quomō mū-
dus dat: ego do vobis. Mū-
di amatores p̄terea sibi dat
pacē. vt sine molestia litū-
atqz bellorū. nō deo. sed ami-
co suo mūdo s̄ p̄sruant. Nō
est autē pax vera: vbi diui-
sa sūt corda. Deus autē dat
pacē. vt cōcordes sim⁹. id ē
ut simul corda iūgam⁹: et cor
vniū sursum habeam⁹. vt non
in tra corū pat̄. Dat pacē.
vt tranquillitate animi deu-
te seruiam⁹: vt nos nō remor-
deat cōsā. sed gl̄a nostra
hec sit testionū cōsā nr̄e.
Speciat̄ autē deus tantam
pacē pectoris dedit ap̄lis p̄
qm̄ spū scō confirmati sunt:
ut cor eorū nō turbaret̄ ut for-
midaret. sicut scriptū est. Nō
contristabit̄ iustū: quicquid
ei acciderit. Vn̄ ad donū
pax potest referri quod
dñs ait. Nō cōturbet̄ cor
vestrū neqz formidet. Q̄si
dicat. Hanc pacē relinquo
vobis: ut in tribulacōibz
gaudeatis. et nō formidētis
illos qui corpus occidunt.

cap 47

10 29

10 41

10 12

10 11

10 14

Sancta tamē expositores ita
 exponūt hoc qd' ait dñs. nō
 turbet cor vrm neq; formidet
Nō turbet cor si recedo : q; s'm
 diuinitatē maneo. Non for
 midet cor vrm : qā et si oculos
 defero. cor nō relinquo. **Vñ**
 a subiūgit. Audistis qā ego
 dixi vobis : vado et venio ad
 vos. **Ri** dicat. **Si** dixi vado
 quod vos terret : dixi venio
 qd' vos multat debet. Et si
 enī vt hō vado. vt deus pre
 sens sū : et ato veniā in mor
 te cuiusq; vel ad iudiciū. **Si**
 diligeretis me gaudens vnaq;
 quia vado ad patrē. quia p̄
 maior me est : saliq; scdm hu
 manitatē. sed equalis scdm
 diuinitatē. **Nature** igit hu
 mane cōgratulandū est : eo
 q; sic assumpta est a verbo vni
 genito. vt immortalis consti
 atur in celis. et sic fiat terra
 sublimis : vt glorificata pul
 us sedeat ad dexterā patris.
Quis g' inde nō gaudeat. q'
 sic diligit xpm̄. vt et suā na
 turā iam immortalē esse gra
 tulet in xpo. atq; id se speret
 futurū per xpm̄. **Hoc** at qd'
 ait. si diligeretis me. nō ponit
 dubitatie : sed magis cōfir
 matie. **Si** diligeretis me.
 quod vnaq; cōstat : vel si dili
 getis me. id est quia diligit
 me. **Et** nūc dixi vob' p̄usq;

fiat. vt ai factū fuit credatis.
 id ē predixi vobis. hoc saliq;
 q; vado ad patrē. **Ut** ai i ple
 tū fuerit credatis : nō qd' factū
 videritis. quia nō est meritū
 fidei. nec etiā fides est de eo qd'
 videt. **Si** credatis me esse fi
 liū dei : nō noua fide. s; am
 pliori. **Quā** ai hec dicet fides
 eorū erat parua : et ai more
 retur nulla. **Pleni**us g' cre
 diderūt. q; ipse eēt filius dei
 qui potuit hoc face cū predix
 isset. et predicē anteq; faceret.
Vam nō multa loquar vobis
 cū. **Quasi** dicet. **Quasi** lo
 cutus sū vobis : sed amodo pa
 ca loquar. q; hora passionis
 mee appropinquat. **Venit** em̄
 p̄nceps mūdi huius : et in me
 nō habet quitq;. **Id** est dya
 bolus p̄nceps amatorū mūdi
 venit. accepta licētia a deo. vt
 me tradat i manus iudeorū.
Et i me nō habz atq; qm̄. quod
 sit suū : vel qd' ptineat ad ip
 sū nullū oīno p̄am. **Noluit**
 autē dñs aliquā h̄re possessi
 onē. **Paup'** venit. noluit ha
 bere qd' perdet. ne iueniret
 dyabolus qd' auferet. **Paup'**
 venit vt nobis paup'tatis ex
 emplū prebet : et q̄rendi me
 liora bona. q; sūt hec transi
 toria. **Sed** ut cognoscat mū
 dus. qā diligo patrē : et sicut
 mādatū dedit ih̄ p̄. sic facio.

m 26

Quasi enim dicitur ei. cur ergo morieris? si non habes pacem. tu debet mortis supplicium. Continuo subiecit. Quia pater mandavit. et sicut mandavit sic facio. ut per hoc cognoscat mundus. quia patrem diligo: cuius mandata adimpleo. Et habitas enim opus: signum est dilectionis. Et nos fratres huiusmodi ad imitationem christi. si patrem diligimus. eius mandata impleamus: si deum diligimus eius sermonem servemus. Ipse enim diligentes se diligit: et apud eos mansionem facit. cuius de hinc sunt esse cum filiis hominum. Ipse dulcis hospes sanctis sanctificans tabernaculum suum altissimus: qui est benedictus in secula seculorum Amen. **Thema**

Supra ex evangelio secundum iohannem

Sic deus non carum tuum dilexit mundum. ut filium suum unigenitum daret: ut omnis qui credit in eum non pereat. sed habeat vitam eternam. Petrus apostolus ait. Si quis loquitur quasi sermones dei. Sermones suos. et non dei loquitur: qui in nomine suo predicans. ea que dicit prudentie sue. et non deo ascribit. Contra huiusmodi arrogantiam. seu presumptionem apostolus ait. Neque qui plantat est aliquid. neque

qui rigat: sed qui incrementum dat deus. Qui enim predicat: quasi qui ignem sufflat. Nihil autem proficit: nisi deus ignem apponat. Clamat predicator: trahit deus. Sicut scriptum est. Nemo venit ad me: nisi pater meus traxerit eum. Hec et duo adhiberi solent ad hoc quod aliquid ponderosum trahat: scilicet clamor vocis et tractus fumis. Quid ponderosius patre? qui fert illum supra se quem firmamentum nequit sustinere. id est dyabolum. Solo igitur clamore predicatoris peccator non potest sursum levari: nisi fume caritatis a domino pertrahatur. Sicut ipse per osee ait. Traha illos in viculis caritatis. Cum igitur sine divina gratia nihil possumus facere. ad orationes beatorum necesse est nos recurrere: ut eius pro nobis imploretur auxilium. Quia impossibile est multorum piarum orationes non exaudiri: maxime quando pro salute animarum habet fieri. Ad vos igitur pertinet orare: et nos sermones dei. non nostros debemus predicare. Ut sit oculi sponse colubarum. id est simplices. ut bona intentione predicemus: et sermones exhortationis ipsi ascribamus. et illos non de corde nostro fingamus: sed de agro sacre scripture assumamus. Et ea que dixerimus aut

✱ *sermo secunda*

io 11

1 pe 3

1 cor 3

106

21

21

coritate septuaginta

toritate scripturarū roborem.
Quēadmodū iheronimus ait.
 Dermo doctoris scripturarū
 sale sit conditus. **L**ic enim pec-
 cator sim: de eius mīa non
 tamē diffido. **B**alaam enī li-
 cet malā habēt intentionē.
 ⁊ filiis isrl̄ maledicē vellet:
 dñs tamē in ore eius posuit
 benedictiō. **Q**uāto magis
 dñs orōnibz vris. aliquod
 verbū bñdictiōis in ore meo
 ponet. licz idignus sim. cū
 nō habeā malā intentionē.
 nec ad maledicendū veneri.
 s; potius ad benedicendū. et
 istruendū animas vras fm
 q̄ inspirauerit deus. **Q**uāuis
 enī p̄cās meis pollutus sim.
 potens est dñs bonū vinū
 ex vili vasculo p̄pinare: et
 de spina rosā parare. **V**er-
 bū dñi ex ore polluto q̄ntū
 in se est imūdiā nō cōtra-
 hit: sicut nec solis radius ex
 loco imūdo. **N**am et semē
 purū licz manu leprosa iter-
 rā proiciat: nichilomin⁹
 fructificat. dñs illud irrigan-
 te et prestante lacrimētū. **Q**ui
 autē labia p̄phete. calaylo
 ex altari sup̄to purgavit:
 potens est labia mea pur-
 gare. et ex ore meo semē ver-
 bi prolātū. in cordibz vris
 multiplicare. **¶** **D**ic de⁹ di-
 lexit mūdū. vt filiū suū

vmgentū daret. **¶** **D**eus cari-
 tas est: et spūs sc̄s p̄s ac fi-
 lii nerus et amor est. **F**estū ḡ
 spūs sancti: festū est dilectiōis.
De hac igit̄ solempnitate dilec-
 tionis digne loqui nō valent:
 si ipsā dilectionē in nobis nō
 habeam⁹. **Q**ui autē cū ap̄lo
 dice possit. caritas dei diffusa
 est in cordibz nris. p̄ spm̄ sc̄m
 qui datus est nobis: hñ pro-
 fecto festū dilectionis digne va-
 lent celebrare. **D**e diffusionē
 autē seu amplitudinē hui⁹ di-
 lectionis in hodierno euāgē
 loquit̄ ioh̄es. vbi ait. **S**ic de⁹
 dilexit mūdū: vt filiū suū v-
 nigentū daret. **¶** **P**ter hāc at̄
 diffusionē seu caritatis ampli-
 tudinē. ipsa dilectio seu spūs
 sc̄s. nā et ipse caritas ē: flu-
 uio cōparat̄. **¶** **V**n̄ in genesi dī.
 fluius egrediebāt̄ de loco vo-
 luptatis. ad irrigandū para-
 disū: qui inde diuidit̄ in qua-
 tuor capita. **¶** **F**luius iste ē spūs
 sanctus. **¶** **Q**ui de loco volupta-
 tis egredit̄. id est a patre et fi-
 lio procedit. **D**icit enī odor
 suauitatis spirat̄ ex arbore
 aromatica et pomo: sic spūs
 sc̄s spiratur a patre et filio.
¶ **V**n̄ in eccl̄astico dicit̄. **E**go q̄si
 fluius dorix: et quasi aque
 ductus exiui de paradiso. **D**o-
 rix int̄pretat̄ medicamentū
 genationis. **¶** **H**ic est spūs sc̄s.

110 m.

120 v

ij.

24

qui om̄i hōim gen̄ationi p̄s-
tat medicamentū. Erit aut̄
a paradiso: id est a p̄re ⁊ fi-
lio. **D**orm̄ īpetuose currit: ⁊
sp̄us vehemēs om̄ia impe-
dimēta salutis nostre qua-
si īpetu gr̄acie tollit. **D**icit̄
autē q̄i a queducto: quia or-
tulos cōsciētiarū irrigat. **H**ic
est fluvius ille de quo in da-
niele dicit̄. **F**luvi⁹ igneus.
rapidusq; ex ore eius proce-
debat. **F**luvi⁹ aut̄ ille qui
de loco voluptatis egredit̄
in q̄tuor capita diuidit̄. ad
irrigandū paradisu: q̄a qua-
tuor euāgelia que p̄ spiritū
s̄m̄ tradita sūt vniuersā ir-
rigant ecclēsiā. **V**el q̄tuor
cardinales virtutes a sp̄u
s̄co procedūt. paradisu aīe irri-
gantes: sc̄z iusticia. prudētia.
fortitudo et tēperancia. **T**es-
te at̄ augustino iusticia atte-
ditur in subueniēdis mis̄is.
prudētia in p̄cauēdis insi-
dijs. fortitudo in p̄ferendis
iustis. tēperancia īcohercendis de-
lectacionib; prauis. **E**t am-
brosius ait. **V**nū est flumē.
sed multi sp̄ualiu donoru
meatus: id est vn⁹ est sp̄s
s̄ multa dona ex ip̄o ema-
nācia. **S**p̄us aut̄ s̄cis com-
parat̄ flumini: q̄a rigat.
sicut scriptū est. **R**igās mō-
tes de superiorib; suis. **Q**uia

refiat et saaiat: sicut scrip-
tū est. **S**i quis sitit. veniat
ad me. **Q**uia cū habūdā-
tia fluit: sicut scriptū est. **F**lu-
men dei repletū est aquis.
Quia amens est et delectabi-
lis: sic scriptū est. **F**luvi⁹
īpetus letificat ciuitatē dei.
Quia abluit et mūdāt. sic
scriptū est in ezechiele. **E**ffū-
dā sup̄ vos aquā mūdā: ⁊
mūdabim̄ ab om̄ib; inq̄-
namētis v̄ris. **Q**uia cop̄ia pi-
s̄cū generat: et sp̄us s̄cis
diuisos fideles. in ecclēia. ⁊
diuisa carismatū dona: si-
cut in ezechiele scriptū est.
Et erūt pisces multi satis:
postq̄ venerit illic aq̄ iste.
Quia occultā hab; originē.
Et de sp̄u s̄co dicit̄. **N**escitis
vnde veniat: aut quo va-
dat. **E**t prop̄ fecūditatē ⁊
utilitatē: quia rigat et re-
frigerat. et multa dona se-
cū affert. **I**fluvi⁹ at̄ cōma-
nis est om̄ib;: diuites ta-
mē inde bibē dedignant.
Plota hūilia defluit: et a-
tūmētib; cursū diuertit. **A**-
qua at̄ hui⁹ fluv̄is imp̄i-
da et īpetua est: cōtra aq̄
torrentis que pluuialis est
turbida est. **E**t lic; cū īpetu
magno fluat. cito deficit:
sicut scriptū est. **Q**uasi tēpes-
tas trāsiens nō erit imp̄ia.

10 vj

41

10 m

21

Aquae enim temporalium bonorum
 et carnalium voluptatum cito in-
 ferunt. et non permanet ineter-
 nū. sicut fluentia gratiarum. De
 quibus dicit. **Contribulasti**
capita draconum. id est demo-
 num. in aquis. id est in gratia
 riu fluctis. **Et iterum.** Transi-
 uimus per ignem et aquam. id est
 per adustionem tribulationum
 et fluentia gratiarum: et iduristi
 nos in refrigerium. De huius
 aqua dicit in iob. **Si**
continuerit aquas omnia sic
cabunt: si emiserit eas sub-
 uertent terram. id est terrentate
 destruet. siue tenore amoris.
 De huius etiam psalmus ait. **Da**
bit tibi dominus autem panem. et a-
 quam breuem. **Autem panem.** id est
 sanctam scripturam: et aquam bre-
 uem. id est spiritus sancti gratiam. **Ar-**
tum dicit et breuem: quia non
 permittit nobis retinere nisi sus-
 tinentiam. **Sicut scriptum est.** **Ha-**
bentes alimenta. et quibus tega-
 mur: huius contenti sumus. **Hec**
sunt aquae uiuae salientes in vi-
ta eterna: id est saluificantes
 tes. **Hec sunt aquae mediana-**
les: que valent contra omnem
 infirmitatem. **Valent contra tu-**
morem superbie per spiritum amo-
ris. contra luorem inuidie per
 spiritum pietatis. **Ita sicut**
sim seu furorem ne. que in si-
 nu stulti redescit per spiritum

sancti. contra languorem tristitiae
 et palissimum dissolutionis et acci-
 die per spiritum fortitudinis. **contra**
perdropissimum cupiditatis et a-
uariae per spiritum consilij. quo
 dicit nobis. **Date et dabit**
vobis: et beatus est dare quam
 accipere. **Valent contra bolis-**
sum gulositatis per spiritum intel-
ligentiae. quo spiritus sursum attol-
 litur. ut non deprimatur et gra-
 uetur capula et ebrietate. **Co-**
tra febre etiam luxurie. quo homo
 uimetus insipientibus compat-
 valent per spiritum sapientiae: si gust-
 tato desipit omnis caro. **Has**
igitur aquas effudit dominus: ut
 irrigaret mundum uniuersum.
Non solum enim copiosa apud eum
redemptio: sed copiosa apud eum
 fuit dilectio. **Per mirum.** quia quoniam
 tantus est ipse: tanta est eius di-
 lectio. infinita scilicet et inmensa.
Hic enim diligit mundum. id est ho-
 mines huius seculi tantum dilex-
 it: ut filium suum unigenitum da-
 ret pro eis. sicut in hodierno eu-
 angelio iohannes ait. **Ipse enim**
a sua caritate quasi victus est: ut
 filium suum mortuum traderet. **Teste**
enim augustino. nichil a deo
 probat amicum: ut oneris a-
 mia portatio. **Non christus se ve-**
probavit amicum: qui peccata
 nostra portauit in corpore suo si-
 lignum. **Causa autem humane**
salutis fuit dilectio patris: qui

in 6
 Act. xx

in 24

Expo. h. 2

ypa h. 1 p. 11

cap. A

filium suum per spiritum sanctum incarnari voluit. **U**n et a spiritu sancto conceptus esse dicitur. licet conceptio illa et incarnatio opus sit trinitatis totius. **S**pecialiter autem propter inestimabilem benignitatem attribuitur spiritui sancto. **R**imis igitur dura est glacies cordis. que non liquefat. ad ardorem huius solis: id est ad fervorem tantae dilectionis. dum attendit propter filium suum in mortem dedit pro nobis. **V**enit autem filius cum unctione spiritus sancti. **V**enit mitis et suavis. non ad condemnandum. sed ad salvandum: non ad mortificandum. sed ad vivificandum. **U**t omnis qui credit in eum. fide sua operante per dilectionem illi adhaerendo: non pereat. sed habeat vitam eternam. **V**enit ergo cum oleo misericordiae et benignitatis. **N**on enim misit deus filium suum in mundum. ut iudicet mundum: sed ut salvet mundum per ipsum. **N**on venit ad condemnationem: sed ad saluationem. **Q**uoniam enim in medico fuit: sanare venit egrotum. **Q**ui autem precepta medici servare contempnit: ex seipso et non ex defectu medici perit. **H**ic et ab ipso salvari non vis. ex tempore iudicaberis. **U**n et dominus ait. **Q**ui credit in eum non iudicatur: quia scilicet per fidem dimittitur ei peccata

pro quibus damnaretur. **Q**ui autem non credit iam iudicatus est: id est causa iudicij sui. hoc est de peccationis suae iam habet scilicet in fidelitate. **I**n fideles autem qui non habent caracterem religionis christiane iam iudicati esse dicuntur: quia cum talibus non fiet discussio in iudicio. cum constet curie tales esse de reprobis. et apertis inimicis. et non de familia regis. **U**n sine discussione et sententia statim rapiuntur in ignem eternum. **Q**ui autem caracterem regis habent. et signum christiane religionis. et tamen operibus negant. iudicabuntur iudicio separationis: et fiet cum illis discussio. dicente domino. **E**surivi et non dedistis mihi manducare. **E**t hi qui tales sunt: iam iudicati sunt iudicio discussionis apud deum. **I**am enim in hoc seculo discussi sunt reprobi ab electis: licet iudicium nondum appareat. **I**udicium autem separationis. evidens erit in futuro: quando separabuntur localiter agni ab hedis. **U**n **A**ugustinus ait. **N**ondum apparet iudicium: et iam factum est iudicium. **N**ovit enim dominus qui sunt eius. **N**ovit in area sua triticum. novit et paleam: novit segetem. novit et zaram. **Q**uare autem iudicatus sit ostendit. **Q**uia scilicet non credit in nomine unigeniti filij dei: in quo solo est salus credenti in eum.

112

117

114

Et deo igitur saluat homo? sed
 ex se dampnat: quia ex se ha-
 buit quod credere recusavit. Que
 sit autem causa damnationis
 reproborum quod dicit dicens. Hoc
 autem est iudicium: quia lux venit
 in mundum. et dilexerunt homines
 magis tenebras quam lucem. Id est
 hec est causa iudicij et condep-
 nationis: quia lux venit in mu-
 dum. id est verbum in carne. lux sa-
 cramentis in testa nre fragili-
 tatis per formam visibilem mundo
 apparuit. Vel lux spiritus sancti
 missa est in mundum. Ignem enim ve-
 nit dominus mittere in terram. id est
 in corda terrenorum: et non vult al-
 luid nisi ut ardeat. Et idcirco
 qui ardere non vult: merito con-
 depnatur. In sunt qui magis
 in tenebris volunt commorari. quam
 hoc igne illuminari: qui magis
 diligunt tenebras quam lucem. In
 iam iudicati sunt: quia ad partem
 sinistram cui hedis propria volun-
 tate vadunt. et lucem dextere fu-
 gunt. Diligunt etiam homines car-
 nales magis tenebras peccatorum
 a quibus exire nolunt: quam lucem.
 id est christum peccata arguentem. Quia
 magis dilexerunt tenebras ho-
 mines reprobi quam lucem. Quia
 erant opera eorum mala. Omnis enim
 qui male agit: odit lucem. Et
 enim est in temptatione mali. et
 cui malum placet: non conuincit
 lucem. sed fugit eam. Deformis est

non vult videri de die. sed te-
 nebras querit: quia de nocte la-
 tent macule. Egros autem oculis
 odiosa est lux. In et dyaboli
 qui sener est. et habet oculos
 tenebris assuetos. quia diu immo-
 ratus est in aere caliginoso. lu-
 cem sustinere non potest. In igitur
 odit lucem: quorum sunt opera ma-
 la. Que sunt impietas. increduli-
 tas. odium eterne lucis: et nolle
 eam aspice. et velle in tenebris
 peccatorum remanere. Quando igitur a-
 liquis peccata sua diligit: odit lu-
 cem confessionis. Odit arguen-
 tem. fugit lucem: ut non arguantur
 opera eius mala que diligit. O-
 dit igitur lucem. que detegit mala:
 et non venit ad lucem. ut non ar-
 guatur eius opera. Ostenso quod
 iustitia dampnet qui non credit:
 ostendit qua iustitia saluetur
 qui credit. In et subiungit. Et
 autem facit veritatem venit ad lu-
 cem: ut manifestentur opera eius
 quia in deo sunt facta. Quasi di-
 cat. Qui non credit iudicatur: quia
 lux venit que ammonet et exci-
 tat homines cognoscere sua mala
 in quibus omnes sunt. In alij ode-
 runt admonentem lucem: et fugi-
 unt. ne arguantur eorum mala que
 diligunt. Alij admoniti per lucem
 accusant sua mala. quod est ve-
 ritatem facere: et sic illuminantur.
 Qui ergo facit veritatem: accusat
 in se mala sua que sibi displi-

cent. Non sibi parat. ut dicitur
parat: non sibi ignoscat. ut de-
us ignoscat. Nam sicut mali
fugit lucem. dum nolunt peccata
accusare per confessionem: ita bo-
ni veniunt ad lucem. peccata non oc-
cultando sed aperiendo. Patet
ergo quod qui facit veritatem. id est
opera bona que veritas iubet:
veniunt ad lucem accusando se. ut
peccata sua deleant. Initium enim
boni: est accusatio mali. Et
ita opera eius scilicet quod sibi displicet
et quod se accusat ut deus excu-
set. manifestantur: quia in deo
facta sunt. Nisi enim lux illi lu-
ceat: sibi non displicet. In
igitur qui veritatem faciunt. et ad
lucem veniunt: per ipsam lucem que
est christus saluantur. Mali autem
a seipsis et non a christo habent
quod iudicantur et condepernantur.
Non enim misit deus filium suum
ut iudicet mundum: sed ut sal-
uetur mundus per ipsum. Venit
enim in primo adventu in spiritu
mansuetudinis et suavitatis: ve-
nit cum oleo et unctione spiri-
tuali. Sicut per ysaiam ipse ait. Spi-
ritus domini super me. eo quod unxit
me. Hoc est unctio spiritus sancti:
que docet de omnibus. Hoc est o-
leum leticie. quo unctus est christus
pre participibus suis. Spiritus
autem sanctus oleo comparatur: quia ipse
est fons vivus. cui non comuni-
cat alienus: sicut oleum alijs li-

quoribus non miscetur. Non in eccle-
siastico dicitur. Humerit nathan
propheta: sicut ad ephraim separatus
a carne. Et iterum. Quasi bal-
samum non mixtum odori meus.
Ipse enim more olei illuminat.
pascat. sanat. penetrat. super-
enatat. Illuminat cecos. pas-
cat famelicos. sanat egrotos.
penetrat duros: superenatat.
quia ad superna nos elevat.
Hac unctione puuli foventur.
egri sanantur. robusti ad certamina
parantur: ut duplicem
unctionem. et lenes sunt alijs. et pi-
gues sibi. Deperit enim dona spiritus
sancti septem punctatibus olei prout
adaptantur. Oleum enim timores
sedat: ecce spiritus timores. lenit
et pascat: ecce spiritus pietatis. Il-
luminat: ecce donum scientie et dis-
cretionis. lesa membra consoli-
dat: ecce spiritus fortitudinis.
Penetrat unum est et subtile: ecce
spiritus consilii. Superenatat.
et sursum fertur: ecce spiritus intel-
lectus. Libos condit. et sapi-
dos reddit: ecce spiritus sapientie.
De hoc oleo ysaias ait. Com-
putrescet iugum a facie olei.
Iugum enim peccati quo caput ad ter-
ram inclinatur: adveniente spiritu
sancto destruitur. De hoc etiam oleo
in deuteronomio moyses ait. 33
Benedictus in filiis aser. sit
placens fratribus suis Ungat in
oleo pedem suum. ferrum et es cal-

namentū eius. Sicut dies iu-
 uentutis tue: ita et senectus tua.
Aser interpretat̄ beatus: et sig-
 ficat xpm̄. Cui placens fuit
 fratribz suis. id ē aplis: nā
 pro eius amore sanguine suū
 fiderūt. Tinxit in oleo pedem
 suū. id est spū s̄a gr̄a chorū a-
 postolorū. qui singularit̄ dicit̄
 pesti q̄ multitudinis ardētū
 est anima vna et cor vnu.
Aer̄ et es dicit̄ eius calca-
 mentū. id ē predicatio acuta
 et īsasiua. q̄ per ferrū signifi-
 catur: et durabilis atq̄ sono-
 ra. que p̄ es designat̄. Quod
 autē subiūgit. sicut dies iuue-
 tutis tue. ita et senectus tua.
Inuit: q̄ etia talis erit ī fi-
 ne seculi. qualis in p̄ncipio
 fuit. In fine erūt robustissi-
 mi. sicut fuerūt in p̄ncipio:
 debiles autē sūt in medio.
Non solū autē p̄ oleū. sed p̄
 unguentū seu unctionē spūs
 s̄ais designat̄. **N**ō et ī can-
 t̄as dicit̄ur vbera sp̄ose fraglā-
 cia unguētis optimis: id est
 spūs sancti donis. **E**t ps̄ ait.
Dicit unguentū in capite: qd̄
 d̄ndit in barbā barbā aarō.
Unguētū in capite: spūs s̄a
 gr̄a in xpo. Ungentū em̄ nō
 fit sine pinguedine. Et spūs
 s̄ais mentē īpinguat deuoa-
 one et caritate. Unguentū tu-
 mores sedat. durat emollit.

aspera lenit. vulnera sanat.
 carnē putridā corodit. et con-
 sumit. Et spūs s̄ais timore
 supbie tollit. corda dura p̄ ob-
 stinacōnē et acidiā mollia
 reddit. asperitatē iudicis r̄ue
 ī mansuetudinē conuertit. vul-
 nera id est auaricie h̄patū sa-
 nat et claudit. Carnē putri-
 dā castit̄ merge et luxurie de-
 ficat. et perimit. Unguentū
 autē ex pluribz speciebz cōfi-
 atur: et spūs s̄ais plura gr̄a
 dona in se cōtinet et cōprehe-
 dit. **H**oc igit̄ oleo pietatis. hoc
 unguēto suauitatis unctus.
 venit filius dei vt mūdū sal-
 uaret: et nō vt condepnaret.
Nō ad eius māsfuetudinē ostē-
 dendā in specie colūbe spūs
 s̄actus sup xpm̄ apparuit: sup
 aplos autē in specie ignis. In
 xpo em̄ māsfuetudinē ostēdit:
 in aplis p̄ adū rubiginē con-
 sūpsit. et eos corroborauit.
Dicit scriptū est. Vestimenta
 conactū in sanguīe erit ī cō-
 bustione et abus ignis: vt
 saluz a spū s̄co sanguis pas-
 r̄ū consumat̄. **S**up xp̄istū
 etia in colūba spūs s̄ais ap-
 paruit: quis homo pro ho-
 minibz factus. mitē p̄s ho-
 m̄ibus prebuit. Quis em̄ istā
 iudicis ferret. si p̄ usq̄ nos
 p̄ mansuetudinē corrigeret.
 culpas nr̄as p̄ zelū iertitu

rta w

dimis examinare voluisset.
Noluit prius peccatores ferire:
sed colligere. In columba q̄
sup illū apparē debuit sp̄s
s̄c̄s: qui nō veniebat. vt
p̄c̄c̄ā per zelū iam p̄cutet. s̄
adhuc p̄ mā suetudinē to
leraret. Per ignē aut̄ apos
tolis apparē debuit: vt pec
catorū rubiginē in eis cōsu
meret: et contra semetip̄os
sp̄uali feruore accensi. pec
cata quibz deus p̄ mansue
tudinē parēt. ipsi in se p̄
penitentiā puniret. et in
aliis predicādo et detestan
do destrueret. In vespe si q̄
dem mūdi fuit celū rubeū:
id sancti igniti. et caritate ac
censi: q̄d signū fuit future
serenitatis. Ipsi enī medi
antibz p̄ sp̄m s̄c̄m reconcili
ati sumus deo. De huius autē
ignis feruore d̄ in iob. Fer
rū de terra tollit: et lapis
calore solutus. in es vertit.
Qui enī prius erant duri
et obstinati de tenoy amo
re sūt sublati: et lapis calo
re sp̄s s̄c̄i solutus in es ver
titur: vt qui prius q̄m lapi
dei et insensibiles extiterāt:
postmodū p̄ op̄atiōes for
tes. et per predicatiōes cla
ra et sonori essent. In igne
āt et colūba potius q̄m in
alia sp̄e sp̄s s̄c̄i mōstra

tur: q̄a simplices facit et ar
dentes. Duplices puritate: ar
dentes emulacione. Nō ei
placet deo simplicitas sine
zelo: vel zelus sine simpli
tate. Vñ de b̄to iob dicit:
q̄ erat simplex et rectus. Cor
enī q̄d sp̄i s̄c̄i tangit: et mā
suetudinis lenitate fit trā
quillū: et zelo rectitudis et
iusticie accensū. Bacti enī
prudētes sūt sicut serpētes:
et simplices sicut colūbe. Vñ
ap̄l̄s ait. Nolite pueri ef
fia sensibz: ecce prudēcia ser
pētis: sed malicia paruuli
estote. ecce simplicitas colūbe
Per autē sp̄ualis columba
septē habet oculos. qui sunt
septē dona sp̄s s̄c̄i: de quibz
i cantas d̄. Oculi tui colum
bar. Vñ autē odi p̄ septē p̄pe
tates. que materiali colūbe cō
ueniūt designāt. Colūba enī
gemitū habet pro cantu: ecce
sp̄s timoris. felle caret et
pulos alienos nutrit: ecce
sp̄s pietatis. Dup aquas re
sudet. vt p̄cipiat vmbriā acci
pitris: ecce sp̄s sciē. Gregari
volat: ecce sp̄s fortitudis.
Druptū est enī. De soli q̄a si
ceaderit: nō habet subleuā
tē. Et iterū frater fratre adiu
uās: q̄m ciuitas firma. Ne
liora grana eligit. et cada
ueribz nō pasat: ecce sp̄s

ni 16

ij cor 1 v

28

p^o

m x l x

1 cor 14

m.

ap 7

git. Carnē g̃ sup̃ petra ponimus: cū corpus nr̃m xp̃i imitatione cruciamus. Ius eadē carnū desup̃ fudit: qui in conuisione xp̃i ipsas eadē a se carnales cogitationes exinamuit. Quasi enim ius ex carne in petra fundit: qm̃ mēs a carnalū cogitationū fluru euacuat. Que angelus ligat tangit: quia itenāq; nostrā nequaquā potestas d̃ni adiutorij deserit. De petra autē ignis exiit. et ius carnesq; consumit: qā afflatus a redemptore spūs. tanta cor m̃m flamma cōpūctionis cōarminat. ut omne qd̃ in eo est illicitū opus et cogitatiois exuat. Ad hūc igit̃ ignē fr̃es accedere debem⁹ ut calefaciam⁹ ad amorē. et illuminem⁹ ad cognitiōz: sic scriptū ē. **Accedite ad eū et illuminamini.** Hoc igne oīa sacrificia nr̃a debem⁹ accendere. ne forte d̃ns conārendo dicat. de nob. **Ere ignis et ligna: ubi ē victima holocausti.** Ignis itenā missus ē ut ardeat. lignū auas d̃nice. et scōrū exempla nobis reliquit d̃ns: quibz ignē istū in cordibus nr̃is accendam⁹. Kara tamē est victima holocausti: qz pauca hoc igne sūt accensi. Et quoniā scriptū est in ysaiā. **viuit d̃ns cui⁹ ignis ē in syon.**

lea 6

gey 22

lu 12

32

id ē in p̃nti emā: et camina i ihulm. id ē in etha patā: congeram⁹ i hoc mūdo qm̃ in aliena domo aliquot carbones: ut exinde copiosū ignē in propria domo faciam⁹. Accendamus igniculū in syon. ut caminū ignis copiosi in supna patria habeam⁹. **Faciam⁹ uitate.** ut ueniam⁹ ad lucē. spūs s̃c̃. ut ampli⁹ illumine mur: et māifestent̃ opa nr̃a ut luceant alijs ad exemplū quia in deo facta sūt. Qui autē male agit. hanc lucē odit. et claritate hui⁹ ignis fugit: fumū autē sequitur. et tenebris iuoluit. **Ūn in igne et fumo** po 14
ler data est: ut p̃ ignē illūia
ao genaiū. p̃ fumū et tenebras
uideoꝝ intelligetur. **Accedam⁹**
igit̃ ad hūc ignē. ut illumine
mur i p̃nti luce gr̃e. in futū
vero luce glorie et claritatis et
ne: p̃stante d̃no mō ihu xp̃o:
qui cū p̃re et spū s̃c̃o uiuit et
regnat deus: p̃ i finta secula
sc̃d̃oꝝ amen. **sera terna p̃**
peterostes themia ex euāgelio
Q **ui nō s̃m̃ ioc̃ 10. ca.**
intrat per ostiū i
ouile ouū. sed a
scendit aliunde:
ille fur est et la
tro. **D̃ns in deuteronomio p̃cepit**
filijs isrl̃. qz qñ accesserit
ad expugnādā aliq̃ ciuitatē. 102
77

offerat eis primū pacē: iuxta
 illud. Primū dicitur. par hūc
 domui. Debem⁹ g̃ uobis offerre. ^{pacē}
 Patus est enī dñs reconsi
 liari vobis: si vultis cū illo pa
 cem hēre. Cōuertim⁹ ad me di
 cit dñs: et ego cōuertar ad vos.
 Et si pacē itēpe nolueritis:
 reuertet par ad predicatorem.
 Fuis enī bona itētio. et pre
 dicandis labor. et si nō psint
 hys qui pacē reuasant: nō p̃
 uabunt premio competentū.
 Scriptū est enī. Sagitta iona
 the nūq̃ abnt retrorsū. Et
 sermo predicatoris. vel sibi ul
 alijs p̃dest. Qui autē pacē
 reuasat cū dñō facē: durū est
 ei cont̃ stimulū calatōe. Ipe
 enī potes est de iūmias suis
 se vlassa. Reddā inq̃t vlcōne
 hostibz meis: et hys q̃ oderūt
 me retribuā. Duu est teste lu
 tee pugnare cū lapide. Siue
 enī sup̃ petā ceciderit: siue pe
 tra supra ipsā confriget. Ti
 meāt igr̃ qui pacē oblata re
 spuūt: qd̃ in deuteronomio dī
 Si enī ciuitas cui pacē offerēbat.
 pacē reuasabat p̃cepit dñs. q̃
 omēs viri itēficent. mulieri
 bz et puulis reseruatis. hēnsi
 arche enī et obstinati. Ma
 iores cū plūs inuit. ab ecclā
 debēt expelli: vt simplex po
 pulus liberet. Arbores enī
 steriles sandi iubent. et fruc